



COMERCIO DE PRODUTOS E  
UTILIDADES DOMESTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI  
CNPJ: 30.986.684/0001-03  
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03  
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS  
Fone: (51)9 8622 7991  
E-mail: utilidadeswe@gmail.com  
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

## Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos materiais citados abaixo, objetos deste CARTA CONVITE n° 8/2022 para PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO/RS.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
1	50	UND	Água sanitária, embalagem de 5L	MULTI CLEAN	R\$ 10,20	R\$ 510,00
2	20	TL	Álcool - Frasco de 1Lt	SAFRA	R\$ 8,50	R\$ 170,00
3	3	UND	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	BASY	R\$ 389,00	R\$ 1.167,00
4	50	UND	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	RUBI	R\$ 8,00	R\$ 400,00
5	200	UND	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	MULTI CLEAN	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
6	300	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	GOTA LIMPA	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
7	30	PCT	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades	VEGA	R\$ 2,72	R\$ 81,60
8	100	UND	Esponja para lavar louça dupla face	BETTANIN	R\$ 1,10	R\$ 110,00
9	20	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	MB	R\$ 25,50	R\$ 510,00
10	30	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	MB	R\$ 4,25	R\$ 127,50
11	40	UND	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	MARTINS	R\$ 3,06	R\$ 122,40
12	20	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	FINOPEL	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
13	15	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	QUALILUX	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
14	20	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	SÃO LOURENÇO	R\$ 72,25	R\$ 1.445,00
15	25	UND	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	GAÚCHA	R\$ 6,80	R\$ 170,00
16	100	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	LIPON	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
17	50	UND	Sabonete 90 g	SENSUS	R\$ 2,15	R\$ 107,50
18	1.000	UND	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	MB	R\$ 0,09	R\$ 90,00
19	100	PCT	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	DSL	R\$ 2,89	R\$ 289,00
20	100	PCT	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	DSL	R\$ 1,89	R\$ 189,00
21	100	PCT	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	DSL	R\$ 4,69	R\$ 469,00





COMÉRCIO DE PRODUTOS E  
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI  
CNPJ: 30.986.684/0001-03  
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03  
CEP: 94.410-010 - Centro, Viamão/RS  
Fone: (51) 9 8622.7991  
E-mail: utilidadeswe@gmail.com  
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

22	50	UND	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	CLEAN	R\$ 4,25	R\$ 212,50
23	200	UND	Toca descartável (adulto)	NOBRE	R\$ 0,13	R\$ 26,00
24	30	UND	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	GAÚCHA	R\$ 6,80	R\$ 204,00
25	50	UND	Esponja Esfregão de Aço	GAUCHITO	R\$ 1,36	R\$ 68,00
26	50	UND	Álcool Gel 70 com 05 Litros	SAFRÁ	R\$ 57,80	R\$ 2.890,00
27	20	UND	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	SAFRA	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
28	30	UND	Sabonete Líquido ( 05 l)	MARQUI	R\$ 25,50	R\$ 765,00
30	25	UND	Lixeira com no mínimo 20 litros	PLASTICOS	R\$ 18,70	R\$ 467,50
31	10	UND	Baldes 20 l	PLASTICOS	R\$ 15,30	R\$ 153,00
32	10	UND	Baldes 10 l	PLASTICOS	R\$ 8,50	R\$ 85,00
33	20	UND	Pás para Lixo	GAÚCHA	R\$ 4,25	R\$ 85,00
34	20	UND	Escova para Vaso sanitário	RIO	R\$ 5,10	R\$ 102,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.796,00</b>

① No preço acima já estão incluídos: vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com seguros, transporte, deslocamento, instalação, e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Domicílio Bancário: Santander Agência: 0079 CC: 000130061995  
Prazo de Entrega: Conforme edital. Validade da proposta: 60 dias.

Viamão, 26 de julho de 2022.

Enver Pereira de Souza  
Administrador  
CPF: 040.116.650-37  
RG 8113553948

30.986.684/0001-03

WE COMÉRCIO DE PRODUTOS

R. Coronel Francisco Vaz Ferreira Filho, 130 / St. 03  
CEP 94.410-010 - VIAMÃO - RS  
utilidadeswe@gmail.com  
Fone: (51) 9.8622.7991